
Comune di Nembro 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
 
 

  COPIA 

Decreto n.  28 
 

 
OGGETTO: DEFINIZIONE NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEL SETTORE GESTIONE 
E CONTROLLO DEL TERRITORIO DAL 1/12/2022 
 

IL SINDACO 
 
 Visto lo statuto comunale, 

 
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 

n. 267 in data 18/08/2000; 
 
 Vista l’ordinanza n. 35, prot. n. 7469, del 20/05/2008, relativa alla definizione del nuovo orario di 

apertura al pubblico degli uffici comunali, con decorrenza dal 03/06/2008;  
 

 Richiamato il decreto del Sindaco n. 36 del 29/11/2019 con il quale è stata disposta la chiusura al 
giovedì pomeriggio dell’ufficio tecnico (Edilizia Privata) dal 01.01.2020; 

 
 Vista la richiesta avanzata dal Settore Gestione e Controllo del Territorio della necessità di 

prevedere l’apertura al pubblico dell’ufficio tecnico limitatamente a sole tre mezze giornate alla 
settimana oltre a un pomeriggio riservato agli appuntamenti, al fine di permettere il disbrigo delle 
pratiche interne in tempi congrui;  

 
 Ritenuto opportuno provvedere alla definizione dei nuovi orari di apertura al pubblico del Settore 

Gestione e Controllo del Territorio, con decorrenza dal 1/12/2022, al fine di consentire ai tecnici il 
tempo necessario per l’espletamento delle pratiche interne, mantenendo nel contempo un 
sufficiente numero di ore di aperture per gli utenti; 

 
 

D E C R E T A 
 
 Che, con decorrenza dal 1/12/2022, il Settore Gestione e Controllo del Territorio, rimanga aperto 

al pubblico nei giorni e orari sotto indicati:  
- Lunedì e giovedì dalle ore 08.30 alle ore 12.20 
- Martedì dalle 8.30 alle 13.50 
- Il Giovedì pomeriggio dalle 16:15 - 18:30 solo su appuntamento 

 



 Che il presente decreto venga affisso all’Albo On line per 15 giorni, pubblicizzato a mezzo di 
affissione alle bacheche presenti sul territorio e per mezzo del sito internet; 

 
 Che il presente decreto sia trasmesso ai responsabili di settore ed alla RSU. 
 

 
 
 

 
 
Nembro, lì 07-11-2022 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Gianfranco Ravasio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente. 

 


